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bor i Østen eller er i Stand til at rejse derud, og 
som kan blive Repræsentant for Folkeforbundet; 

og anmoder Rdadet om at ansætte den saa- 
ledes udvalgte Person soM. Repræsentant for 
Folkeforbundet med den Opgave at fremme oĝ 
forene Bestræbelserne for Opnaaelse af Bedding i 
Stillingen for Kvinder af russisk Oprindelse, 
som er blevet eller er i Fare for at blive prosti- 
tuerede, uden at der dog ved denne Ansættelse 
paa nuværende Tidspunkt skal opstaa, U dgifter 
paa Folkeforbundets Budget«. 

30 »Under Hensyn til, at Beretningen fra 
Undersøgelseskommissionen vedrørende Handel 
med Kvinder 'og Børn i Østen efter den af den 15. 

I Forsamling udtalte Anskuelse bør undersøges 4f 
en Konference af de Myndigheder, der i orien- 
talske Lande er ansvarlige for de Forholdsregler, 
der træffes' til Undertrykkelse a j  Handel, med 
Kvinder, med Henblik paa mellem disse,"Myn- 
digheder at sikre et, nærmere Samarbejde og en 
større Udveksling af Oplysninger; 

i Betragtning .âf den a f  Udvalget vedrørende 
Handel med Kvinder og Børn under dets Møde 
i Maj 1935 vedtagne Beslutning, indeholdende 
Forslag om, at 'nævnte Konference efter nøje 

Forberedelse i Sarnraad med vedkommende Re- 
geringer skulde finde Sted i Løbet af Efter aar et 
eller Vinteren næste Aar: 

mener For samlingen, at denne ,'Konfer'eneé, 
hvis væsentlige Formaal er at fora,nstalte. et 
nærmere Samarbejde og ern, større, Udveksling 4f 
Oplysninger mellem de orientalske Landes Myn- 
digheder, kun vil kunne træde sammen med U d- 
bytte i, selve Østen, og at dens Formaal ikke vilde, 
kunde opnaas ved et Møde j Geneve; 

Forsamlingen er af den Opfattelse, at det 
bedst egnede Tidspünlst-for- *ÄfaMäsen; a f  :fkw$& 
Konference er Begyndelsen af' 'Aar'et 1937, idet 
dette Tidspunkt vil muliggøre envendelse til 
alle Regeringer og vedkommende Organisationer 
samt én nøje teknisk Forberedelse af ,Ronferencen; 

og .paalægger Generalsekretæren i Medfør 
af den ham af Raadet givne Bemyndigelse straks, 
efter Samraad MCd vedkommende Regeringer, at 
træffe alle nødvendige forberedende Foranstalt- 
ninger navnlig med Hensyn til Valg af o -  
jerenGens Sæde, dens Sammensætning oy A.rbejds- 
PIrogram. Den endelige Afgørelse om Konfe- 
rencens I ndkaldelse skal træffes af Raadet ved : '' 
Slutningen af 홢, næste ordinale Forsamling«. 

XI .  Po l i t i ske  S p ø r g s m a a l .  

1. Striden mellem Bolivia og Paraguay. 

Ben 14. Juni 1935 indstilledes Fjendtlig- 
hederne mellem Bolivia og Paraguay. I 
Juli traadte. en Fredskonference sammen i 
Buenos-Aires med det Formaal at løse 
Chàeokonflikten ved direkte Forhandlinger 
mellem Parterne. Hvis disse Forhandlinger 
skulde blive resultatløse, har de to Lande 
forpligtet sig til at lade Striden afgøre af den 
faste Domstol for mellemfolkelig Retspleje. 

Efter Henstilling fra Formanden for 
det i 1934 nedsatte raadgivende Udvalg 
for Chaco-Striden, har herefter en Række 
Lande ophævet de Forbud mod Levering 
af Vaaben og Krigsmateriel, som Landene 

; paa Raadets Initiativ havde udstedt mod 
de to Lande eller det ene af dem. 

Sagen henvistes under Forsamlingen 
til 6. Udvalg, paa hvis Forplåg Forsamlingen 
vedtog følgende Beslutning: 

bEfter at have gjort sig bekendt med den af 
) - Formanden for det g,aadgivende- Udvalg i 6. 

Udvalg afgivne Erklæring og ved at overlade 
nævnte Udvalg fortsat at følge Situationen: I ' 

I)  udtrykker Forsamlingen sin store Til- 
fredshed med Undertegnelsen (11 Protokollerne 
af 12. Juni 1935, som bragte Fjendtlighederne 
mellem Bolivia ocj Paraguay til Ophør -,og ,mi(Itg.,- 
gjorde Aabningen af Fredskonferencen i Buenos- 
AÍl'es; . ^ 

II)  Forsamlingen lykønsker de Véd Konfe- 
rencen repræsenterede Regeringer til de Bestræ- . , ' 
belser, de har udfoldet i Fredens Interesse, og 
udtrykker stærkt Haabet öm, at Fortsættelsen 
af  disse Bestræbelser - vil føre til fuldstændig 
Genoprettelse af Freden og den gode Forstaaelse 
mellem; Bolivia og Paraguay«. ''III : "I 홢, 

2. Mandater. 

Mandatmagternes aarlige Beretninger 
og den faste Manda tkommi'ssions Beret- 
ninger blev som sædvanlig henvist til 6. 
Udvalg. Der blev her fra forskellig Side 
ydet megen Anerkendelse af den Maade, paa 
hvilken Mandatkommissionen røgter sit 
Hverv, og det snævre Samarbejde, den op- 
retholder med Mandatmagterne. 

Paa Forslag af. Udvalget vedtog For- 
samlingen følgende Beslutning: -, , 홢 :, - 홢 


